
Uchwała Nr 146/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 4 grudnia 2012 r.

w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy  
Dębowa Kłoda.

Na podstawie art.  61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  –  Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku 
z art.  86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r.  Nr 142,  
poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  pkt  5  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  
o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 1113) – Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  
Nr XXIII/108/12 Rady Gminy Dębowa Kłoda z dnia 19 listopada 2012 r. w sprawie określenia 
wzorów deklaracji  i  informacji  podatkowych  w zakresie  podatku  od nieruchomości,  rolnego 
i leśnego,  w części  dotyczącej  informacji  podatkowej  (załącznik  nr  4),  poz.  J.  Oświadczenie 
i podpis składającego/osoby reprezentującej składającego, z powodu naruszenia przepisów art. 6 
ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. z 2010r. Dz. U 
nr 95, poz. 613 z późn. zm.), art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2006r. nr 136, poz. 969 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. nr 200, poz. 1682 z późn. zm.).

U z a s a d n i e n i e

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  -  doręczonej 
22 listopada  2012  r.  -  uchwały  Rady  Gminy  Dębowa  Kłoda,  o  której  mowa  w  sentencji,  
stwierdziło, że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.



Uchwałą tą Rada Gminy określiła wzory deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek 
rolny i podatek leśny oraz wzór informacji podatkowej w sprawie podatku od nieruchomości, 
rolnego i leśnego. We wzorze informacji podatkowej (załącznik nr 4), w części J. Oświadczenie 
i podpis  składającego/osoby  reprezentującej  składającego,  zawarto  pouczenie  „Uprzedzony 
o odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 Kodeksu karnego oświadczam, że podane przeze mnie 
dane są zgodne z prawdą”. 

W  ocenie  Kolegium  zapis  taki  narusza  w  istotny  sposób  prawo.  Postanowienia 
wskazanych  w podstawie  prawnej  badanej  uchwały  ustaw,  tj.  art.  6  ust.  13  ustawy  z  dnia 
12 stycznia  1991r.  o podatkach  i  opłatach  lokalnych  (t.j.  z  2010r.  Dz.  U  nr  95,  poz.  613 
z późn. zm.), art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r.  
nr 136, poz. 969 z późn. zm) oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku 
leśnym (Dz. U. nr 200, poz. 1682 z późn. zm.), zawierające upoważnienia do określenia przez 
radę  gminy  wzorów  formularzy  deklaracji  i  informacji  podatkowych.  Nie  obejmują  one  – 
zdaniem  Kolegium  -  uprawnienia  do  nałożenia  na  podatników  obowiązku  składania 
oświadczenia zagrożonego odpowiedzialnością karną z art. 233 Kodeksu karnego. W zakresie 
upoważnień ustawowych wynikających z postanowień wszystkich wskazanych wyżej ustaw rada 
gminy  ma  obowiązek  określenia  obowiązującego  wzoru  informacji  i  deklaracji,  w  których 
zawarte  będą  dane  dotyczące  podmiotu  i  przedmiotu  opodatkowania  niezbędne  do  wymiaru 
i poboru podatku.

Skoro  w  przepisach  ww.  ustaw  nie  ma  podstawy  prawnej  do  zawarcia  w  uchwale 
w sprawie deklaracji i informacji podatkowych pouczenia o odpowiedzialności karnej za podanie 
danych  niezgodnych  z  prawdą,  to  rada  gminy  poprzez  nałożenie  takiego  obowiązku  na 
podatników  naruszyła  przepisy  art.  6  ust.  13  ustawy  o  podatkach  i  opłatach  lokalnych,  
art. 6a ust. 11 ustawy o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 9 ustawy o podatku leśnym.

Powyższe  stanowisko  potwierdza  orzecznictwo  sądowe  (wyrok  WSA  w  Kielcach 
z 5 września 2012r. sygn. akt I S.A./Ke 341/12).

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 
postępowania nadzorczego Rada Gminy Dębowa Kłoda – w terminie do 19 grudnia 2012 r. – 
może  złożyć  na  piśmie  stosowne  wyjaśnienia,  bądź  dodatkowe  informacje  mające  istotne 
znaczenie dla sprawy, jak również – uznając przytoczone wyżej racje prawne – może dostosować 
kwestionowaną uchwałę do obowiązujących przepisów prawa.
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20 grudnia  2012 r.,  o  godz.  10:00 w siedzibie  RIO w Lublinie  – w sali  posiedzeń – 
odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia 
nieważności części uchwały Rady Gminy Dębowa Kłoda. 

Przedstawiciel  gminy  ma  prawo  wziąć  udział  w  tym  posiedzeniu  i  przedstawić 
stanowisko w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Dębowa Kłoda,
2. Wójt Gminy Dębowa Kłoda.
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